
Proposta Numero: DEL-1018-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Servizio di pubblicazione bandi di gara relativi a forniture/servizi e pubblicazione esiti di 
gara - ditta AGI srl - Provvedimenti - CIG 775474492F.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 con deliberazione  DG n.  1888/2018 è  stata  indetta  una  procedura  negoziata  con criterio  di
aggiudicazione  di  cui  all’art  95,  comma 4,  lettera  b)  d.  lgs.  50/2016  in  favore  dell’offerta
riportante il minor prezzo, per l’affidamento del servizio di pubblicazione bandi di gara relativi
a forniture/servizi e pubblicazione esiti di gara;

 con nota prot. n. 1797/2019 è stata attivata la suddetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36,
comma  2  del  d.lgs.  50/2016,  e  del  Regolamento  acquisti  in  economia  approvato  con
deliberazione  DG  n.  1189/2015,  invitando  gli  operatori  economici  delle  categorie
merceologiche di pertinenza iscritti all’albo dei fornitori online, per il tramite dell’utilizzo del
portale EmPULIA;

 con deliberazione DG n. 519 del 28/02/2019, si è provveduto ad aggiudicare in favore della ditta
Agi srl il  servizio di pubblicazione di n. 60 bandi di gara inerenti forniture/servizi e relativi
avvisi di aggiudicazione, per un importo complessivo di € 32.600,00, oltre IVA come per legge; 

CONSIDERATO che la ditta affidataria ha assicurato il servizio di pubblicazione per n. 60 bandi di
gara  e,  in  aggiunta,  ha  effettuato  ulteriori  pubblicazioni  di  bandi  richiesti  dall’Azienda
rispettivamente  con note  prot.  nn.  145073 del  07/09/2020,  140231 del  28/08/2020,  141662 del
01/09/2020, 156511 del 24/09/2020, 148711 dell’11/09/2020, 165340 del 07/10/2020, 198443 del
17/11/2020, 204258 del 24/11/2020, 170101 del 13/10/2020, 170382 del 13/10/2020, 168431 del
12/10/2020, 185563 del 02/11/2020;

DATO ATTO, pertanto, che in relazione al suddetto ulteriore servizio di pubblicazione bandi di
gara espletato la ditta AGI srl ha maturato un credito nei confronti dell’Azienda per un importo pari
ad €  6.518,69, oltre IVA come per legge, per complessivi € 7.952,80;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla ricognizione e riconoscimento della spesa relativa
all’ulteriore  servizio  espletato  dalla  ditta  AGI  srl  di  pubblicazione  di  bandi  di  gara  inerenti
forniture/servizi e relativi avvisi di aggiudicazione per un importo pari ad € 7.952,80 IVA inclusa,
fine di liquidare le fatture di seguito indicate:

Tipo Doc. Num. Doc. Data Doc. Desc. Doc. Importo Doc.

Fattura 183/FE 20/10/2020 SALDO PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA SU N. 1 QUOT. NAZ. E SU 2
QUOT. LOC. – VS. PROT. NN. 145073 del 07/09/2020, 140231 del

3.965/84



28/08/2020, 141662 del 01/09/2020, 156511 del 24/09/2020, 148711
dell’11/09/2020, 165340 del 07/10/2020.

Fattura 208/FE 11/12/2020
SALDO PUBBLICAZIONI – VS. NOTE PROT. NN. 198443 del 17/11/2020,

204258 del 24/11/2020, 170101 del 13/10/2020, 170382 del 13/10/2020, 168431
del 12/10/2020, 185563 del 02/11/2020

3.986/96

PRESO ATTO di quanto sopra si rende necessario autorizzare:

 l’incremento della spesa per l’anno 2020 necessario per il pagamento delle fatture AGI S.r.l. per
il  servizio  pubblicazione  di  bandi  di  gara  inerenti  forniture/servizi  e  relativi  avvisi  di
aggiudicazione per un importo complessivo pari a € 7.952,80 IVA inclusa con imputazione sul
codice conto 712.100.0017001 “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” sul bilancio
d’esercizio 2020; 

L’istruttore, Collaboratore Amministrativo: dott.ssa Paola Aprea
Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: f.to dott. Lorenzo Francesco Russo

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI DARE ATTO che con deliberazione DG n. 519 del 28/02/2019, si è provveduto ad aggiudicare
in  favore  della  ditta  Agi  srl  il  servizio  di  pubblicazione  di  n.  60  bandi  di  gara  inerenti
forniture/servizi e relativi avvisi di aggiudicazione, per un importo complessivo di € 32.600,00;

DI PRENDERE ATTO  e,  per  l’effetto,  formalizzare il  riconoscimento  dell’espletamento degli
ulteriori  servizi  di  pubblicazione  di  bandi  di  gara  inerenti  forniture/servizi  e  relativi  avvisi  di
aggiudicazione per un importo pari ad € 7.952,80 IVA inclusa, così come riferito nelle seguenti
fatture:

Tipo Doc. Num. Doc. Data Doc. Desc. Doc. Importo Doc.

Fattura 183/FE 20/10/2020

SALDO PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA SU N. 1 QUOT. NAZ. E SU 2
QUOT. LOC. – VS. PROT. NN. 145073 del 07/09/2020, 140231 del
28/08/2020, 141662 del 01/09/2020, 156511 del 24/09/2020, 148711

dell’11/09/2020, 165340 del 07/10/2020.

3.965,84

Fattura 208/FE 11/12/2020
SALDO PUBBLICAZIONI – VS. NOTE PROT. NN. 198443 del 17/11/2020,

204258 del 24/11/2020, 170101 del 13/10/2020, 170382 del 13/10/2020, 168431
del 12/10/2020, 185563 del 02/11/2020

3.986,96

DI REGISTRARE la spesa riveniente dal presente atto relativa al pagamento in sanatoria  delle
fatture Agi S.r.l. per il servizio prestato di pubblicazione di bandi di gara complessivamente pari a €
7.952,80 IVA inclusa sul Codice Conto 712.100.0017001 “Spese di pubblicità, pubblicazioni e
bandi di gara” sul bilancio d’esercizio 2020; 

DI NOTIFICARE la presente deliberazione alla ditta AGI srl;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26 della
L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


